[image: logom]
ESTADO DO MARANHÃO
Assembléia Legislativa
Gabinete Deputado Edivaldo Holanda-PTC

REQUERIMENTO N.º

Senhor Presidente,

Na forma regimental, requeiro a Vossa Excelência que, após ouvido o Plenário, seja encaminhada mensagem de aplausos e congratulações ao CENTRO EDUCACIONAL E SOCIAL SÃO JOSÉ OPERÁRIO, através dos Padres ROQUE KASMIRSKI, MARCOS ANTONIO DA SILVA e PAULO ROBERTO PALAORO e  extensivo a todos que participam e colaboram com o CESJO, pelos 30 anos de existência, comemorado no dia 30 de abril do corrente ano.

O evento foi realizado na Igreja Católica do CESJO, da Cidade Operária, na tarde da última segunda feira, com a participação de centenas de pessoas.

A comemoração deste dia teve como objetivo enfatizar o grande trabalho exercido pelo CENTRO EDUCACIONAL E SOCIAL SÃO JOSÉ OPERÁRIO - CESJO, mostrando a sua identidade de acolhimento, resgate, reabilitação e assistência àquela comunidade,  buscando melhorar a qualidade de vida através do ensino, apoiando na formação dos Professores e alunos para a prática de uma educação mais humanizada.

[bookmark: _GoBack]Assim, por este importante dia, não resta dúvida que o Centro Educacional e Social São José Operário - CESJO é merecedor das homenagens desta Casa, razão pela qual requeiro que sejam aprovados os nossos Votos de Aplausos e Congratulações, e, em seguida, remetidos aos Padres ROQUE KASMIRSKI, MARCOS ANTONIO DA SILVA e PAULO ROBERTO PALAORO, para o seguinte endereço: Avenida Divina Providência, N° 100, Bairro Cidade Operária, nesta Capital.

SALA DAS SESSÕES DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO em 02 de maio de 2018.

Edivaldo Holanda
Deputado Estadual – PTC

image1.png